
 

 

  
 

 

  Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
glasnik RS”, br. 88/17, 27/18 – dr. zakon, 73/18, 67/19, 6/20 – dr. zakoni, 11/21 – 
autentično tumačenje, 67/21 – dr. zakon i 67/21) i člana 8. stav 1. Zakona o Narodnoj 
skupštini („Službeni glasnik RS”, broj 9/10), 

 
 Narodna skupština na sednici Šesnaestog vanrednog zasedanja u 

Dvanaestom sazivu, održanoj 4. februara 2022. godine, donela je   
 

 

O D L U K U  
 

O IMENOVANjU ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA NACIONALNOG TELA  
ZA AKREDITACIJU I OBEZBEĐENjE KVALITETA U VISOKOM 

OBRAZOVANjU 
 
I 
 

U Upravni odbor Nacionalnog tela za akreditaciju i obezbeđenje kvaliteta u 
visokom obrazovanju imenuju se za članove: 

 
     - na predlog Konferencije univerziteta: 

 
  1. prof. dr Žika Bujuklić, Pravni fakultet Univerziteta u Beogradu, 
  2. prof. dr Ana Savić Radojević, Medicinski fakultet Univerziteta u Beogradu; 

 
  - na predlog Konferencije akademija i visokih škola: 

 
  1. dr Ivan Bulatović, profesor strukovnih studija, Beogradska akademija 
poslovnih i umetničkih strukovnih studija; 

 
  - na predlog Ministarstva prosvete, nauke i tehnološkog razvoja: 

 
  1. prof. dr Refik Šećibović, Internacionalni univerzitet u Novom Pazaru, 
  2. prof. dr Milan Jovanović, Fakultet političkih nauka Univerziteta u 
Beogradu, 
  3. mr Svetislav Božić, redovni član Srpske akademije nauke i umetnosti i 
profesor na Fakultetu muzičke umetnosti Univerziteta umetnosti u Beogradu; 

 
  - na predlog Privredne komore Srbije: 
 
  1. Nebojša Bjelotomić, direktor, Inicijativa „Digitalna Srbija”, 
  2. Mirjana Garapić Zakanyi, šef odseka za rizik Mirabank a.d.; 
 
  - na predlog Studentske konferencije univerziteta Srbije: 
 
  1. Margareta Smiljanić. 



 

 

 
II 

   
Ovu odluku objaviti u „Službenom glasniku Republike Srbije”. 

 

RS broj 2 

U Beogradu, 4. februara 2022. godine 

 
 

 

NARODNA SKUPŠTINA REPUBLIKE SRBIJE 
 

 

PREDSEDNIK 

 

        Ivica Dačić 

 


